АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря2017 г.                                                                                                №959
Экз.№__
р.п.Чердаклы
Об изменении типа Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Бряндинской средней школы имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.Изменить тип Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Бряндинской средней школы имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой на бюджетное с сохранением основных видов деятельности и штатной численности.
2. Утвердить:

2.1. наименование общеобразовательной организации: полное наименование - «Муниципальное общеобразовательное учреждение Бряндинская средняя школа имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой», краткое наименование - «МОУ Бряндинская СШ»;
2.2. перечень недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением Бряндинской средней школой имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой, согласно приложению № 1;
2.3. перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением Бряндинской средней школой имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой, согласно приложению № 2;

2.4. перечень мероприятий по изменению типа Муниципального общеобразовательного учреждения Бряндинской средней школы имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой, согласно приложению № 3.

3.Муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

3.1.утвердить устав (новую редакцию);

3.2.довести настоящее постановление до руководителя муниципальной общеобразовательной организации Аваковой Е.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Каргина Ю.В.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район »

Ульяновской области                                                                     В.В.Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 26 декабря 2017 №959
Перечень
недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением Бряндинской средней школой имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый (условный) номер
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Здание школы
	73:21:110305:55
	1774,1
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Бряндино,  улица  Школьная, дом 20
	1484000,00

	2
	Земельный участок
	73:21:110305:19
	10116+/-70
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Бряндино,  улица  Школьная, дом 20
	1060966,08 (кадастровая стоимость)

	3
	Нежилое здание
	73:21:170204:59
	199,1
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Старое Еремкино, ул. Центральная, дом 6
	60000,00

	4
	Земельный участок
	73:21:170204:55
	1780
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Старое Еремкино, ул. Центральная, дом 6
	200178,80 (кадастровая стоимость)

	5
	Здание детского сада
	73:21:110305:45
	196
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Бряндино, ул. Школьная, дом 12
	892054,00

	6
	Земельный участок
	73:21:110305:40
	1256
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Бряндино, ул. Школьная, дом 12
	131729,28 (кадастровая стоимость)

	7
	Нежилое здание
	73:21:110305:54
	25,5
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Бряндино,  улица  Школьная, 20б
	370000,00

_____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 26 декабря 2017 №959
Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением Бряндинской средней школой имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой
	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Инвентарный

номер
	Год выпуска
	Количество

(штук)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Газовый котел ИШМА-100У
	1.101340000151
	2012
	1
	55400

	2
	Интерактивная доска Smart Boart 660
	1.101340000107
	2011
	1
	65000

	3
	Газовый котел ИШМА-100У2
	1.101370000158
	2013
	1
	61914

	4
	Автобус КАВЗ  397653 Х1Е39765370042828
	1.101350000004
	2007
	1
	715000

	5
	Автобус КАВЗ  397653   Х1Е39765370042831
	1.101350000005
	2007
	1
	715000

	6
	Автобус ПАЗ-32053-70 Х1М3205ВХD0003193
	1.101350000190
	2013
	1
	1380000

	7
	автобус ПАЗ-32053-70 VIN X1M 320513XН0003319
	1.101350000191
	2017
	1
	1736000

_________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 26 декабря 2017 №959
Перечень мероприятий по изменению типа Муниципального общеобразовательного учреждения Бряндинской средней школы имени Народной артистки РФ Е.А.Сапоговой
	№

	Наименование
мероприятия
	Срок проведения

	Ответственный

исполнитель

	1.

	Регистрация новой редакции устава учреждения в налоговом органе
	В течение 3 рабочих дней после утверждения новой редакции устава

	Директор МОУ Бряндинская СШ Авакова Е.А.

	2.

	Уведомление кредиторов об изменении типа учреждения
	В течение 7 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Бряндинская СШ Авакова Е.А.

	3.

	Изготовление новых печатей, штампов

	В течение 3 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Бряндинская СШ Авакова Е.А.

	4.
	Внесение изменений в иные учредительные документы
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Бряндинская СШ Авакова Е.А.

	5.

	Внесение изменений в локальные нормативные правовые акты учреждения
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Бряндинская СШ Авакова Е.А.

_____________________